Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-177165

Mé 4.10.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t& Komunés sé¢ Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér
lejimin e shpalljes sé tenderit pér furnizim me inventar pér shkollat ¢ Komunés sé Prizrenit,
kryetari i Komunés mé 4 tetor 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e furnizimit
me inventar t& nevojshém pér shkollat e Komunés sé Prizrenit, késhtu qé&, pér kété
géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

(3]

Ky projekt éshté i planifikuar me kod buxhetor.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencgs,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-177170

M¢é 4.10.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 &
Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t&€ Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér mirémbajtjen vjetore t&€ web fages- “Prizreni
360 shkall&”, kryetari i Komunés mé 4 tetor 2016, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér
lejimin e mirémbajtjes vjetore t& web faqes- “Prizreni 360 shkall€”, késhtu gg,
pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt éshté i planifikuar me kod buxhetor.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
Sektori i Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-177172
ME 4.10.2016

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t¢ Komunés sé& Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér hartimin e projektit: “Ndértimi i shtigjeve t&
reja pér biciklisté” (né relacionin lagjja “Bajram Curri-Vlashnje), kryetari i Komunés mé 4 tetor
2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér
lejimin e hartimit t& projektit: “Ndértimi i shtigjeve té reja pér biciklisté€” (né
relacionin lagjja “Bajram Curri-Vlashnje), késhtu q&, pér két€ qéllim lejohet
shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt &shté i planifikuar me kod buxhetor.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété¢ Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fugi gé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-177176

Mé 4.10.2016

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 té&
Statutit t&¢ Komungs sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin
¢ udhétimit zyrtar pér né Japoni dhe pagesés sé¢ méditjeve pér Muhamet Bajramin, zyrtar
komunal, kryetari i Komun&s mé 4 tetor 2016, miratoi kété:

2

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike pér lejimin e udhétimit
zyrtar t&€ Muhamet Bajramit, zyrtar komunal nga kjo drejtori, pér né Japoni, me
qéllim t¢ pjesémarrjes né trajnimin q& organizohet nga Organizata qeveritare
Jjaponeze JICA, qé ka t€ béjé me projektin “Menaxhimi i kompostimit shtépiak té
mbeturinave”. Trajnimi do t& mbahet nga data 6 tetor 2016 deri me 13 néntor
2016, késhtu q& pér kété qéllim lejohet udhétimi zyrtar dhe pagesa e méditjeve,
pér t& lartcekurin.

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve té

Komunés sé Prizrenit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, i lartcekuri, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita ¢ miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-177185

ME 4.10.2016

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t& Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér marrje t& shérbimeve t& konsulencés pér nevojat
¢ ké&saj drejtorie, kryetari i Komunés mé 4 tetor 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér
lejimin e marrjes sé shérbimeve profesionale t& konsulencés pér nevojat e késaj
drejtorie (realizimi dhe zbatimi profesional i Planeve Rregulluese Urbane etj),
késhtu q&, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt éshté i planifikuar me kod pérkasé buxhetor.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe

Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fugi qé& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti ~ OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés o

N, 01/011-177197

M 4.10.2016

N¢€ bazg t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenit 51 &
Statutit t& Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris¢ sé¢ Ekonomisé dhe Financave, pér
formimin e grupeve punuese pér arkétimin e taksave komunale pér firmé, kryetari i Komunés,
me 4 tetor 2016, mori k&té

AKTVENDIM
Pér formimin e grupit punues

. Formohen dhe emérohen grupet punuese pér arkétimin e t& hyrave komunale-
taksave komunale pér firmé.

[

Pér arkétimin e & hyrave komunale- taksés komunale pér firmg, formohen 5 grupe
punuese né pérbérje prej:

Grupi i paré:
t. Marije Oroshi, pér kryesues, nga DEF,
2. Milazim Jashari, anétar, nga DI,

Grupi i dyté:
I. Kaltrina Paska, p&r kryesues, nga DEF,
2. Besnik Krasniqi, anétar, nga DI,

Grupi i treté:
I. Raim Rama, kryesues, nga DEF,
2. Fikret Lutfiu, anétar nga DI,

Grupi i katért;
I. Miradije Meta, kryesues, nga DEF,
2. Agim Kotlukaj, anétar nga DI,

Grupi i pesti:
t. Shpend Berisha, kryesues, nga DEF,
2. Driton Thaqi, anétar nga DI,



6.

10.

Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa do ti caktoj grupet punuese si dhe
lokacionet (hapésirat) se ku do té& veprojné grupet pérkatése.

Detyrat e anétaréve t& grupeve punuese &shté q& t& identifikojné borxhet e
mbetura dhe inkasimin (arkétimin) e borxheve -t& hyrat komunale né firmé.

Afati pér inkasimin e taksave t& lartcekura si né kéte aktvendim, fillon prej
dités s& miratimit t& kétij Aktvendimi dhe mbaron me 31.12.2016.

Kryesuesit e grupeve punuese pér arkétimin e t& hyrave komunale do t&
raportojné me shkrim kohé pas kohe, te drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe
Financa dhe organet tjera kompetente, pér ecuriné e punés.

Grupet punuese té formuar me kété Aktvendimi, detyrat dhe pérgjegjésité e tij
do t’i ushtrojé né pajtim me ligjin n& fugi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij Aktvendimi, pala e pakénaqur ka té drejté
ankese Komisionit pér Ankesa, né& afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té
kétij aktvendimi.

Pér zbatimin e kétij Aktvendimi do t& kujdesen Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe
Financave, kryesuesit e grupeve dhe té eméruarit.

Me kété¢ Aktvendim té njoftohen Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, té
emé&ruarit dhe Arkivi.

. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




LRIIRE
a ¢ Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-177206
Mé 4.10.2016

N& baz t€ nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Ekonomisé dhe Financave, pér
formimin e grupit punuese pér hartimin dhe pérgatitjen e Planit Strategjik Zhvillimor Komunal
pér vitet 2017-2021 t& Komunés sé Prizrenit, kryetari i Komunés, me 4 tetor 2016, mori kété:

AKTVENDIM
Pér formimin e grupit punues

I. Formohen dhe emérohen grupi punuese pér hartimin dhe pérgatitjen e Planit
Strategjik Zhvillimor Komunal pér vitet 2017-2021 t& Komunés sé& Prizrenit. Anétaré
t€ kétij grupi emérohen:

. Ertan Simitgi...DEF .10. Fail Hoxha, DI

[.1 |

1.2. Halil Lika, ...DEF, [.11. Kumrije Hoxha, DPMS.

1.3. Arben Shala,...DUPH, 1.12. Azem Bilibani, DBZHR,

1.4. Fejsal Hoti, ...DSHP, 1.13. Nexhip Berisha, DSH,

1.5. Qefsere Krasniqi, DA, 1.14. Idriz Kryeziu, DASh,

1.6. Shkodran Kryeziu, DTZHE, 1.15. Lulézim Kabashi, nénkryetar
1.7. Idaim Kryeziu, DES, 1.16. Mybexhele Zhuri, NJDNJ
1.8. Xhengiz Gjurgjealo, ZKK I.17. Eleonora Fetollari, ZI.

1.9. Lulézim Ibri, DKRS

2. Grupi Punues né mbledhjen e paré e zgjedh kryesuesin dhe organet e tjera.

3. Detyrat e grupit punues éshté hartimi i draftit t& Planit Strategjik Zhvillimor
Komunal pér vitet 2017-2021 t&¢ Komunés sé Prizrenit, né pérputhje me
dispozitat ligjore né fuqi, dhe pas hartimit t¢ draftit pérkatés, i njéjti i
procedohet organeve kompetente pér shqyrtim dhe miratim.

4. Késhillé Juridike: Kundér kétij Aktvendimi, pala e pakénaqur ka té drejté
ankese Komisionit pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t&
kétij aktvendimi.

5. Pér zbatimin e kétij Aktvendimi do t& kujdesen Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe
Financave, dhe té eméruarit. e

6. Ky Aktvendim hyn né fuqi qé nga dita e 2 iratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-177212

ME 4.10.2016

N€ bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit € Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Administratés, pér lejimin e
shpalljes sé tenderit pér furnizim me material shpenzues pér zyre, kryetari i Komungs mé 4 tetor
2016, miratoi kéts:

VENDIM

I.- Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Administratés, pér lejimin e furnizimit me
material shpenzues pér zyre, pér nevojat e Komunds s& Prizrenit, késhtu qé, pér
kéte qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&¢ kujdesen: Drejtoria e Administratés, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

3. Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria ¢ Administratés, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-177216

ME 4.10.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Administratés, pér lejimin e
shpalljes s& tenderit pér furnizim me pije freskuese pér bufet e Komunés s& Prizrenit, kryetari i
Komunés mé 4 tetor 2016, miratoi kété:

VENDIM

I.- Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Administratés, pér lejimin e furnizimit me
pije freskuese pér dy bufet e Komunés sé Prizrenit, késhtu qé, pér kété qéllim
lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

3. Me kété Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Administratés, Sektori i Prokurimit.
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-177220

ME 4.10.2016

N& bazg t€ nenit 13 dhe 58, pika b té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t& Komunés s¢ Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, pér
lejimin e mjeteve pér pérkrahje financiare pér botimin e librave t& poetit Hysni Gashi, kryetari i
Komunés mé 4 tetor 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit, bazuar né kérkesén e
poetit Hysni Gashi, pér lejimin e mjeteve pér pérkrahje financiare té botimit té tre
titujve t& librave t€ tij: “Poema e pafund e Jonés”, “Ku vemi” dhe “Pa Mallkim”,
késhtu q¢ pjesérisht financohen botimi i kétyre librave, késhtu q&, kété géllim, lejohen
mjetet né shumén prej 1000 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve té
Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe Komunés sé Prizrenit.

3. Per zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, autori, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né& fuqi q€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-177226

Mé 4.10.2016

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit t&€ Komunés sé€ Prizrenit, pas propozimit t& Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut, pér lejimin e
udhétimit zyrtar pér né pér né Shkup té Maqedonisé dhe pagesés sé méditjeve pér Mybexhele
Zhuri, zyrtare komunale, kryetari i Komunés mé 4 tetor 2016, miratoi kété:

VENDIM

I Miratohet propozimi i Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut, pér lejimin e udhétimit
zyrtar t& Mybexhele Zhurit, zyrtare komunale, pér né Shkup t& Maqgedonisé, me
qéllim t& pjesémarrjes né punétoriné/trajnimin rajonal pér ngritjen e kapaciteteve
té institucioneve partnere t& projektit SoRi, lidhur me mundésin e qasjes né fondet
¢ IPA. Punétoria/trajnimi do té realizohet nga data 4 tetor 2016 deri me 6 tetor
2016, késhtu q¢, pér kété qéllim lejohet udhétimi zyrtar dhe pagesa e méditjeve,
pér té lartcekurén.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve té
Komunés sé Prizrenit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Njésia pér té Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me két¢ Vendim té njoftohen: Njésia pér té Drejtat e Njeriut, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, e lartcekura, si dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratl,rll'l_gm




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-177234

MEé 4.10.2016

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51 t&
Statutit € Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés, pér
lejimin e shpalljes sé tenderit pér ndérrimin e dritareve né SHMU “Lorenc Antoni”, kryetari i
Komunés mé 4 tetor 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e ndérrimit
t¢ dritareve né shkollén e mesme t& ulét “Lorenc Antoni” né& Prizren, késhtu qé,
pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar t&¢ Drejtorisé sé Arsimit dhe
Shkencés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me két€¢ Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, SHMU “Lorenc Antoni”, si

dhe Arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-177240

ME 4.10.2016

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 51
(€ Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés, pér
lejimin e mjeteve financiare pér mbulimin e shpenzimeve té udhétimit pér nxénésen Shkurtesa
Gashi, kryetari i Komunés, mé 4 tetor 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés pér lejimin e
mjeteve financiare pér mbulimin e shpenzimeve t¢ udhétimit (transportit) té&
nxénéses Shkurtesa (Skender) Gashi —me nevoja t&€ vecanta, nga shtépia qé
gjendet né fshatin Zojz pér né Qendrén Burimore pér Mésim dhe Késhillim
"Néna Terezé&” né Prizren dhe anasjelltas, késhtu q&, né emér t& mbulimit t&
kétyre shpenzimeve, i lejohen mjetet financiare né shumé prej 150 €.

2. Mjetet e lartcekura, lejohen né emér t& Skender Gashit-babai i Shkurtesa
Gashit,

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin | t& kétij Vendimi, do t& sigurohet
nga buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve i Drejtorisé sé Arsimit
dhe Shkencés dhe Komunés sé Prizrenit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés
dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Me kété Vendim & njoftohen: Drejtoria ¢ Arsimit dhe Shkencés, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, i ati i t& lartcekurés, si dhe Arkivi.

6. Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e miratimit.

P
v




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-177251
Mé 4.10.2016

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 108 t& Ligjit
pér Procedurén Administrative dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit té
Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés, pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 01/011-
161783 t& datés 6.9.2016, kryetari i Komunés me 4 tetor 2016, miratoi kété:

VENDIM

I. Lejohet q& t& béhet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit nr. 01/011-161783 t&é datés
6.9.2016, q¢ ka t&€ b&j¢ me lejimin e shpalljes sé tenderit pér ndérrimin e kaldajés sé
ngrohjes gendrore nga sistemi me nafté né até me pelet né shkollén e mesme té larté
ekonomike “Ymer Prizreni” né Prizren, késhtu q& neni | dhe neni 2 i vendimit nr.
01/011-161783 t& datés 6.9.2016, ndryshohet dhe plotésohet ku do té jeté si né vijim:

I.1.  Lejohet mirémbajtja dhe riparimi i kaldajés s& ngrohjes gendrore né
shkollén e mesme té larté ekonomike “Ymer Prizreni” né Prizren, késhtu
qé&, pér keété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

1.2, Rregullim i infrastrukturés shkollore (mirémbajtja dhe riparimi i kaldajés)
do t&€ b&het nga buxheti vetanak i SHMLE “Ymer Prizreni” né Prizren dhe
Komunés sé Prizrenit.

2. Pjesét tjera t& vendimit nr. 01/011-161783 t& datés 6.9.2016, mbesin t& pandryshuara.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Me két¢ Vendim t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, shkolla pérkatése, si dhe Arkivi.




